1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок

от 25 января 2016 г. г. Новосибирск № 47

Комиссия по проведению конкурса на право заключения договоров об

организации пассажирских перевозок по маршрутам регулярного сообщения

муниципальной маршрутной сети города Новосибирска

Заместитель

председателя

Лаврентьев А.В.

Секретарь  Сахарова Н.С.

Присутствовали: Руденко А.В, Горячев А.И, Куликов А.Т, Гранкин А.Е.

Титаренко И.Н, Новоселов В.И, Бачурина И.В,

Останина Ю.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О допуске к участию в конкурсе и о признании Претендентов Участниками

конкурса.

1. Решили:

Допустить к участию в конкурсе и признать участником конкурса:

ИП Матюнина Г.А, ООО «Диамант-1», МУП «ПАТП 5», ИП Молокова Л.Н,

ООО «Магистраль», ИП Киселев Л.В, МКП «ПАТП-4», ООО «Академ Лайн»,

ИП Малинкин А.В, МКП «ГЭТ», ИП Грицев А.Л, ООО «БП-Транзит»,

ООО «Магистраль-ТрансАвто», ООО «Ком Пасс», ООО «Сибирский

Транспортник», ООО «СибирьАвтоТур», ООО «Феникс», ООО «МАГИСТРАЛЬ

НСК», ООО «Альянс-НСК», ИП Колпакова В.М, ООО «ЛарКонст»,

ООО «Демос-С».

«За» - 10 человек;

«Против» - нет.

Не допустить к участию в конкурсе:

ИП Курусь В.В. – несоответствия заявки на участие в конкурсе требованиям

Конкурсной документации, а именно:

2

- договор на оказание услуг по мойке и дезинфекции транспортных средств

представлен не в полном объеме, а именно отсутствует приложение № 1,

являющееся неотъемлемой частью договора.

ООО «Транскор» – несоответствия заявки на участие в конкурсе требованиям

Конкурсной документации, а именно:

- договор на оказание услуг по предоставлению парковочных мест представлен не

в полном объеме, а именно отсутствует приложение № 2, являющееся

неотъемлемой частью договора;

- договор на оказание услуг по проведению медицинских осмотров водителей

представлен не в полном объеме, а именно отсутствует приложение № 2,

являющееся неотъемлемой частью договора;

- в Томе 1 документы оформлены не в соответствии с требованиями Конкурсной

документации, а именно нарушен пункт 4.1.4 Конкурсной документации;

- отсутствуют требуемые документы, а именно нарушен пункт 5.1.14 Конкурсной

документации.

- в Томах 2 заполнено приложение 6.3, отсутствующее в Конкурсной

документации от 04.12.2015.

ИП Бартенева Н.В. – несоответствия заявки на участие в конкурсе требованиям

Конкурсной документации, а именно:

- в Томе 1 нарушен пункт 4.1.3.1, 4.1.3.2, 4.1.3.3, 4.1.6, 5.1, 5.1.2, 5.1.3, 5.1.8

Конкурсной документации;

- в Томе 1 отсутствует приложение 3 и 3.1 в нарушение пункта 5.1.13 Конкурсной

документации;

- отсутствуют требуемые документы, а именно нарушен пункт 5.1.14 Конкурсной

документации;

- в Томе 2 отсутствует приложение 6 и 6.2 в нарушение пункта 5.2.2 и 5.2.3

Конкурсной документации;

- нарушен пункт 5.2.6 Конкурсной документации.

3

ООО «Сибирь-Т» – несоответствия заявки на участие в конкурсе требованиям

Конкурсной документации, а именно:

- договор на хранение автотранспортных средств представлен не в полном

объеме, а именно отсутствует перечень автотранспортных средств, являющийся

неотъемлемой частью договора;

- договор на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту

автомобилей представлен не в полном объеме, а именно отсутствует перечень

автотранспортных средств, являющийся неотъемлемой частью договора;

- отсутствуют требуемые документы, а именно нарушен пункт 5.1.14 Конкурсной

документации.

ИП Быструхина Е.В. – несоответствия заявки на участие в конкурсе

требованиям Конкурсной документации, а именно:

- договор на оказание услуг по дезинфекции и мойке автомобилей представлен не

в полном объеме, а именно отсутствует приложение № 1 и 2, являющиеся

неотъемлемой частью договора;

- отсутствуют требуемые документы, а именно нарушен пункт 5.1.14 Конкурсной

документации.

- в Томе 2 вместо приложения 6.1 на АГТ заполнено приложение 6.2 на АСК,

АМВ, АМТ.

ЗАО «Лумиан» – несоответствия заявки на участие в конкурсе требованиям

Конкурсной документации, а именно:

- по итогам выездных проверок установлено предоставление недостоверных

сведений, выразившихся в отказе предъявить производственно-техническую базу

(помещения и оборудование);

- отсутствует опись документов, представленных в составе Тома 1, в нарушение

пункта 4.2.1, 5.1, 5.1.1 Конкурсной документации;

4

- договор на оказание услуг по мойке автомобилей представлен не в полном

объеме, а именно отсутствуют приложения № 1, 2, 3, 4, 5, являющиеся

неотъемлемой частью договора;

- в Томе 2.1 в приложении 6.2 указано одно транспортное средство  2016 года

выпуска, однако, в приложении 6 и гарантийном обязательстве указаны только

транспортные средства 2015 года выпуска.

ООО ДСТК «Мочище» – несоответствия заявки на участие в конкурсе

требованиям Конкурсной документации, а именно:

- по итогам выездных проверок установлено предоставление недостоверных

сведений.

ИП Сандомирская А.Ю. – несоответствия заявки на участие в конкурсе

требованиям Конкурсной документации, а именно:

- по итогам выездных проверок установлено предоставление недостоверных

сведений.

ИП Рак Р.А. – несоответствия заявки на участие в конкурсе требованиям

Конкурсной документации, а именно:

- по итогам выездных проверок установлено предоставление недостоверных

сведений.

«За» - 10 человек;

«Против» - нет.

Заместитель председателя А.В. Лаврентьев

Секретарь

Н.С. Сахарова

Члены комиссии:

А.В. Руденко

А.И. Горячев

5

 А.Е. Гранкин

 А.Т. Куликов

 И.Н. Титаренко

В.И. Новоселов

И.В. Бачурина

Ю.Г. Останина